Протокол № 3

заседания Общественного совета

при комитете общего и профессионального образования

Ленинградской области

Тема: «О рассмотрении программ профилактики рисков при

осуществлении образовательной деятельности»

Дата проведения: 29 ноября 2022 года

Время проведения: 13.30 – 15.00

Формат проведения: видеоконференцсвязь (онлайн)

Председатель – Клюев Анатолий Владимирович, директор центра

социологических исследований Северо-Западного института управления

ФГБОУ ВО «Российская академия народного хозяйства и государственной

службы при Президенте Российской Федерации».

Секретарь – Трифонова Валентина Игнатьевна, член общественной палаты

Лодейнопольского муниципального района, председатель совета ветеранов

Свирьстройского городского поселения.

Присутствовали:

1. Шинкарева Вера Викторовна, начальник департамента надзора и

контроля за соблюдением законодательства в сфере

образования комитета общего и профессионального образования

Ленинградской области.

2. Остапова Марина Александровна, начальник отдела надзора и

контроля за соблюдением законодательства в сфере образования

департамента надзора и контроля за соблюдением законодательства в

сфере образования комитета общего и профессионального образования

Ленинградской области.

3. Забурдаева Дарья Валерьевна, начальник отдела лицензирования и

государственной аккредитации департамента надзора и контроля за

соблюдением законодательства в сфере образования комитета общего и

профессионального образования Ленинградской области.

4. Михайлюк Людмила Геннадьевна, начальник сектора управления

качеством образования департамента надзора и контроля за

соблюдением законодательства в сфере образования комитета общего и

профессионального образования Ленинградской области.

5. Царева Юлия Викторовна, главный специалист отдела защиты прав

детей, опеки, попечительства и управления специальными

учреждениями комитета общего и профессионального образования

Ленинградской области.

6. Атанова Анна Викторовна, ведущий специалист сектора управления

качеством образования департамента надзора и контроля за

соблюдением законодательства в сфере образования комитета общего и

профессионального образования Ленинградской области.

7. Федорчук Юлия Михайловна, заведующая лабораторией

профессионального развития руководителей образования ФГБНУ

«Институт управления образованием РАО», член Общественного

совета, заместитель председателя Общественного совета.

8. Паршиков Виктор Михайлович, член комиссии при Губернаторе

Ленинградской области   по вопросам помилования на территории

Ленинградской области, член Общественного совета.

9. Сидоренко Светлана Тихоновна, заместитель руководителя Центра

«Абитуриент» Санкт-Петербургского государственного университета

«ЛЭТИ» им. Ульянова (Ленина), член Общественного совета.

10.  Тутынина Елена Владимировна, президент АНО «Северо-Западный

центр поддержки экологического образования»; член регионального

штаба ОНФ по ЛО; член Общественного экологического совета при

Губернаторе ЛО, член Общественного совета.

11. Панфилова Людмила Генриховна, ведущий научный сотрудник

лаборатории исследований профессионального развития педагогов

филиала ФГБНУ «Институт управления образованием РАО», член

Общественного совета.

12. Яковец Александр Лукьянович, заместитель начальника производства

АО «Ленинградское оптомеханическое объединение», член

Общественного совета.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Открытие заседания Общественного совета, ознакомление с

повесткой дня заседания Общественного совета, Клюев Анатолий

Владимирович, председатель Общественного совета.

2. Обсуждение проекта Программы профилактики рисков

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере

осуществления регионального государственно контроля (надзора) за

достоверностью, актуальностью и полнотой сведений об организациях

отдыха детей и их оздоровления, содержащихся в реестре организаций

отдыха детей и их оздоровления Ленинградской области на 2023 год.

Царева Юлия Викторовна, главный специалист отдела защиты прав

детей, опеки, попечительства и управления специальными учреждениями

комитета общего и профессионального образования Ленинградской области.

3. Обсуждение проекта Программы профилактики рисков

образовательной деятельности на 2023 год комитета общего и

профессионального образования Ленинградской области.

Остапова Марина Александровна, начальник отдела надзора и

контроля за соблюдением законодательства в сфере образования

департамента надзора и контроля за соблюдением законодательства в сфере

образования комитета общего и профессионального образования

Ленинградской области.

4. Подведение итогов заседания Общественного совета.

Клюев Анатолий Владимирович, председатель Общественного совета.

Михайлюк Людмила Геннадьевна, начальник сектора управления

качеством образования департамента надзора и контроля за соблюдением

законодательства в сфере образования комитета общего и

профессионального образования Ленинградской области.

Ведет обсуждение: Федорчук Юлия Михайловна, заместитель

председателя Общественного совета.

Регламент проведения обсуждений:

1. Представление участников: 2 минуты.

2. Представление Проекта программы профилактики рисков

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере

осуществления регионального государственно контроля (надзора) за

достоверностью, актуальностью и полнотой сведений об организациях

отдыха детей и их оздоровления, содержащихся в реестре организаций

отдыха детей и их оздоровления Ленинградской области на 2023 год: 15

минут.

3. Обсуждение представленного проекта программы профилактики

– 10 минут.

4. Представление Проекта Программы профилактики рисков

образовательной деятельности на 2023 год комитета общего и

профессионального образования Ленинградской области: 15 минут.

5. Обсуждение представленного проекта программы профилактики

– 10 минут.

6. Подведение итогов, принятие решений: 15 мин.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять программу профилактики рисков причинения вреда

(ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере осуществления

регионального государственно контроля (надзора) за достоверностью,

актуальностью и полнотой сведений об организациях отдыха детей и их

оздоровления, содержащихся в реестре организаций отдыха детей и их

оздоровления Ленинградской области на 2023 год.

 Ответственный исполнитель: отдел защиты прав детей, опеки,

попечительства и управления специальными учреждениями комитета общего

и профессионального образования Ленинградской области.

2. Принять программу профилактики рисков образовательной

деятельности на 2023 год комитета общего и профессионального

образования Ленинградской области.

 Ответственный исполнитель: отдел надзора и контроля за

соблюдением законодательства в сфере образования департамента надзора

и контроля за соблюдением законодательства в сфере образования

комитета общего и профессионального образования Ленинградской

области

Голосование: единогласно «За» - 12 человек.

Проголосовавших «Против» и воздержавшихся нет.

Председатель Общественного совета                           /А.В.Клюев/

Секретарь Общественного совета                 /В.И.Трифонова/